
PATVIRTINTA  

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko  

krizių centro direktoriaus  

2024 m. vasario 23 d.   

įsakymu Nr. V-26 

  

  

VILNIAUS RAJONO ŠEIMOS IR VAIKO KRIZIŲ CENTRO GLOBOS CENTRO 2024 M. 

 VEIKLOS PLANAS  

  

        Tikslas - užtikrinti, kad visiems tėvų globos netekusiems vaikams, įvaikintiems vaikams, globėjų (rūpintojų) globojamiems (rūpinamiems) vaikams,   

šeimynoje globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams, budintiems globotojams, šeimynos dalyviams, globėjams 

(rūpintojams), įtėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, 

psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje. 

 

 

  

 

Priemonės  Numatomos veiklos  Forma/laikotarpis  Vykdytojai  Planuojami rodikliai  

1. Uždavinys — organizuoti ir vykdyti budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių paiešką.  

1. Informuoti ir konsultuoti 

asmenis pageidaujančius 

tapti globėjais (rūpintojais), 

budinčiais globotojais, 

įtėviais, šeimynų dalyviais. 

1.1. Suinteresuotiems asmenims 

suteikti detalią informaciją ir 

supažindinti su globos (rūpybos), 

įvaikinimo galimybėmis, siekiant 

rasti/pritraukti globėjus (rūpintojus), 

įtėvius tėvų globos netekusiems 

vaikams.  

 

2024 m. I-IV ketvirtis. 

  

VVTAĮT atestuoti 

asmenys. 

1.1.1. 100% suinteresuotiems 

asmenims suteikti detalią 

informaciją, supažindinant su 

globos (rūpybos), įvaikinimo 

galimybėmis. 



2. Viešinti globos centro veiklą, 

skatinti teigiamas visuomenės 

nuostatas ir pozityvų požiūrį į 

vaikus netekusius tėvų globos.  

2.1. Veiklos ir sklaida pagal patvirtintą 

Vilniaus rajono savivaldybės mero 

2024-02-22 potvarkiu Nr. M22-339 

Globos centrų 2024 metų globėjų 

pritraukimo ir visuomenės švietimo apie 

globą planą (toliau - Planas). 

 

2024 m. I-IV 

ketvirtis. 

Globos 

koordinatoriai, 

psichologai, 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys.  

2.1.1. Numatomi 

rodikliai patvirtintame 

Plane. 

 

2. Uždavinys — vykdyti asmenų, siekiančių globoti ar įvaikinti vaiką pasirengimą, vertinimą ir parinkimą.  

1. Vykdyti mokymus pagal  

Globėjų (rūpintojų), budinčių 

globotojų, įtėvių, bendruomeninių 

vaikų globos namų darbuotojų 

mokymo ir konsultavimo 

programą.  

 

1.1. Mokymų metu asmenims/šeimoms 

siekiančioms tapti globėju (rūpintoju), 

budinčiu globotoju ar įtėviu suteikti 

žinių, reikalingų atliepti globojamo  

(rūpinamo), prižiūrimo vaiko poreikius.   

2024 m. I-IV 

ketvirtis. 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys. 

1.1.1. Suorganizuoti ir 

pravesti ne mažiau kaip 

2 mokymų grupes per 

metus, ne mažiau kaip 3 

asmenims.  

2. Rengti ir tikslinti išvadas dėl 

pasirengimo vaiko globai  

(rūpybai), įvaikinimui, budinčio 

globotojo veiklai, šeimynos 

steigimui.  

2.1. Išvadų rengimas ir tikslinimas dėl 

pasirengimo vaiko globai (rūpybai), 

įvaikinimui, budinčio globotojo veiklai, 

šeimynos steigimui.  

2024 m. I-IV 

ketvirtis. 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys. 

2.1.1. Parengti/patikslinti 

ne mažiau kaip 2 

išvadas.  

  



3. Organizuoti globėjo (rūpintojo) 

parinkimo vaikui komisijos 

posėdžius.  

3.1. Kartu su VVTAĮT Vilniaus 

apskrities ir Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos socialinių 

paslaugų šeimai ir vaikui skyriaus 

atstovais parinkti geriausius vaiko 

interesus ir poreikius atitinkantį globėją 

(rūpintoją) ar budintį globotoją vaikui, 

netekusiam tėvų globos.  

2024 m. I-IV 

ketvirtis. 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys. 

3.1.1.  Organizuoti 

globėjo (rūpintojo) 

parinkimo vaikui 

komisijos posėdžius 

100% vaikų, 

netekusių tėvų globos. 

4. Pravesti bendruomeninių vaikų 

globos namų darbuotojams 

mokymus.  

4.1. Organizuoti ir pravesti mokymus 

bendruomeninių vaikų globos namų 

darbuotojams.  

Pagal poreikį VVTAĮT atestuoti 

asmenys. 

4.1.1. Organizuoti ir 

pravesti bendruomeninių 

vaikų globos namų 

darbuotojų mokymus. 

 

3. Uždavinys — koordinuoti ir teikti pagalbą budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), įtėviams ir jų prižiūrimiems, 

globojamiems (rūpinamiems), įvaikintiems vaikams.  

1. Atlikti pagalbos vaikui ir 

budinčiam globotojui, 

globėjui (rūpintojui), 

šeimynos dalyviams, įtėviams 

poreikio vertinimą ir esant 

poreikiui sudaryti pagalbos 

planą.  

1.1. Atlikti prižiūrimo, globojamo 

(rūpinamo) vaiko ir budinčio globotojo, 

globėjo (rūpintojo) poreikių vertinimą, 

pagal teisės aktų reikalavimus.  

  

2024 m. I-IV ketvirtis. Globos 

koordinatoriai, 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys, 

psichologai. 

1.1.1. 100% atlikti 

prižiūrimų, globojamų 

(rūpinamų) vaikų ir 

budinčių globotojų, 

globėjų (rūpintojų) 

poreikių vertinimus. 

1.2. Prižiūrimam, globojamam 

(rūpinamam) vaikui sudaryti  

individualų pagalbos planą ir užtikrinti 

jo įgyvendinimą.  

2024 m. I-IV ketvirtis. Globos 

koordinatoriai, 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys, 

psichologai. 

1.2.1. Sudaryti 

individualūs pagalbos 

planai ir užtikrinamas jų 

įgyvendinimas. 



2. Tarpininkauti socialinių 

paslaugų, švietimo, 

teisėsaugos, sveikatos 

įstaigose dėl paslaugų 

suteikimo vaikui augančiam 

globėjo (rūpintojo) ar 

budinčio globotojo šeimoje. 

2.1. Suteikti tarpininkavimo paslaugas.  2024 m. I-IV ketvirtis. Globos 

koordinatoriai, 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys, 

psichologai. 

2.1.1. Laiku ir pagal 

poreikį suteiktos 

tarpininkavimo 

paslaugos.  

3. Vertinti budinčio globotojo 

vykdomos vaiko priežiūros 

veiklos kokybę.  

 

  

3.1. Įvertinti budinčių globotojų, 

sudariusių sutartį su globos centru, 

vykdomos veiklos kokybę.  

  

2024 m. I-IV ketvirtis. Globos 

koordinatorius. 

3.1.1. 100% budinčių 

globotojų, sudariusių 

sutartis su globos centru, 

įvertinti vykdomos 

veiklos kokybę iki 2 

kartų per metus.  

4. Organizuoti budinčių 

globotojų, globėjų  

(rūpintojų), šeimynos dalyvių, 

įtėvių savitarpio pagalbos 

grupių užsiėmimus.  

4.1. Organizuoti savitarpio pagalbos 

grupių susitikimus budintiems 

globotojams, globėjams (rūpintojams), 

šeimynų dalyviams ir įtėviams.  

  

2024 m. I-IV ketvirtis. VVTAĮT atestuoti 

asmenys, 

psichologai. 

4.1.1. Suorganizuoti iki 

12 savitarpio pagalbos 

grupių.  

5. Organizuoti globojamų  

(rūpinamų), prižiūrimų vaikų 

susitikimus su biologiniais 

tėvais, giminaičiais jei tai 

nekenkia vaiko interesams.  

  

5.1. Esant tėvų prašymui organizuoti 

globojamų (rūpinamų), prižiūrimų vaikų 

susitikimus su biologiniais tėvais ar 

kitais giminaičiais.  

  

2024 m. I-IV ketvirtis. Globos 

koordinatoriai. 

5.1.1. Užtikrinant 

geriausius vaiko interesus 

ir esant tėvų ar kitų 

emociškai artimų žmonių 

prašymui 100% 

globojamų (rūpinamų), 

prižiūrimų vaikų 

suorganizuoti susitikimus 

su biologiniais tėvais ar 

kitais emociniais ryšiais 

susijusiais asmenimis.   



 

 5.2. Stebėti ir registruoti vaikų 

susitikimus su tėvais ar kitais emociniais 

ryšiais susijusiais asmenimi, pagal teisės 

aktų reikalavimus.  

2024 m. I-IV ketvirtis.  Globos 

koordinatoriai.  

5.2.1. 100% registruoti 

vykusius susitikimus.   

 5.3. Dalyvauti globojamų (rūpinamų) 

vaikų globos (rūpybos) peržiūrose ir 

atvejo vadybos posėdžiuose.  

2024 m. I-IV ketvirtis.  Globos 

koordinatoriai.  

5.3.1. 100% dalyvauti 

globojamų (rūpinamų) 

vaikų globos (rūpybos) 

peržiūrose ir atvejo 

vadybos posėdžiuose.  

6. Teikti psichologo 

konsultacijas globojamiems  

(rūpinamiems), prižiūrimiems 

vaikams, budintiems 

globotojams, globėjams  

(rūpintojams) ir jų šeimos 

nariams.  

6.1. Organizuoti psichologo 

konsultacijas globos centro klientams, 

fiksuoti psichologo teikiamų paslaugų 

atvejo aprašymus klientų bylose.   

2024 m. I-IV ketvirtis.  Psichologai. 6.1.1. Suteikti ne mažiau 

kaip 200 psichologo 

konsultacijų per 2024 m. 

 

4. Uždavinys — organizuoti globos centro veiklą ir vykdyti stebėseną 

1. Rengti ir laiku pateikti 

mėnesines globos centro veiklos 

ataskaitas.  

1.1. Pateikti globos centro ataskaitas ne 

vėliau kaip iki 8 kiekvieno mėnesio 

dienos globos centrų mainų sistemoje.  

  

2024 m. I-IV 

ketvirtis. 

Globos centro 

vedėja, globos 

koordinatoriai, 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys, 

psichologas. 

1.1.1. Globos centrų 

mainų sistemoje pateikti 

12 ataskaitų.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Koordinuoti globos centro 

savanorius ir praktikantus.  

4.1. Įtraukti visus globos centro 

savanorius į globos centro 

organizuojamas veiklas.  

2024 m. I-IV 

ketvirtis 

Globos centro 

vedėja, globos 

koordinatoriai, 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys, 

psichologas. 

2.1.1. Įtraukti 2 

savanorius į globos 

centro organizuojamas 

veiklas.  

5. Uždavinys —  globos centro darbuotojų, budinčių globotojų kvalifikacijos kėlimas, profesinės kompetencijos tobulinimas 

1. Gilinti  globos centro darbuotojų 

ir budinčių globotojų teorines 

žinias ir praktinius įgūdžius, 

siekiant užtikrinti teikiamų 

paslaugų kokybę.  

1.1. Dalyvavimas kvalifikaciniuose 

renginiuose pagal patvirtintą Vilniaus 

rajono šeimos ir vaiko krizių centro 

direktoriaus 2024-02-07 įsakymu  

Nr. V-19 kvalifikacijos tobulinimo planą 

(toliau - Planas) 

  

2024 m. I-IV 

ketvirtis. 

Globos centro 

vedėja, globos 

koordinatoriai, 

VVTAĮT atestuoti 

asmenys, 

psichologas, 

budintys globotojai. 

1.1.1. Numatomi 

rodikliai patvirtintame 

Plane 


